

FORTSCHRIBUNG 09/2017

Abs.	Bezeichnung der Anlage	Anla. Kl.	Maßnahme	Menge	Einheit	Einheitspreis (EUR) - netto -	Gesamtpreis (EUR) - netto -
1	KG 100 Grundstück		Abbruch Garagenkomplex	675	m²	35,00	23.625,00
			Beräumung der Gartengrundstücke	1	Psch	2.000,00	2.000,00
	Summe:						25.625,00
2	KG 200 - 600						
1	Baufeldfreimachung und BE		Garagengelände herrichten	575	m²	15,00	8.625,00
			Gartengelände herrichten	1	Psch	1.500,00	1.500,00
			Baustelleneinrichtung	5	v. H.	10.125,00	506,25
	Summe:						10.631,25
2	Entwässerung						
			Sammelleitung	95	m	180,00	17.100,00
			Schächte	5	St	1.950,00	9.750,00
			Straßenabläufe	3	St	650,00	1.950,00
			Baustelleneinrichtung	5	v. H.	28.800,00	1.440,00
	Summe:						30.240,00
3	Ausstattung, Informationsstapel						
	Bike & Ride		Rahmenhalterungen (Anlehnbügel - doppelt)	5	St	150,00	750,00
			Überdachung für 10 Fahrräder	1	St	7.000,00	7.000,00
			E-Bike Ladestation (OPTIONAL)	1	St	9.000,00	9.000,00
			Sitzbänke	1	St	1.200,00	1.200,00
			Abfallbehälter	1	St	500,00	500,00
			Stationswegweiser	1	St	9.000,00	9.000,00
			Baustelleneinrichtung	5	v. H.	27.450,00	1.372,50
	Summe:						27.450,00
4	Gestaltung der Grünflächen						
			Freiflächengestaltung	1350	m²	15,00	20.250,00
			Baustelleneinrichtung	5	v. H.	20.250,00	1.012,50
	Summe:						21.262,50

Fortschreibung 09/2017

Abs.	Bezeichnung der Anlage	Anla. Kl.	Maßnahme	Menge	Einheit	Einheitspreis (EUR) - netto -	Gesamtpreis (EUR) - netto -
1	KG 100 Grundstück						
			Grunderwerb / Gestattung (Bahngelände)	1	psch	4.000,00	4.000,00
	Summe:						4.000,00
2	KG 200 - 600						
1	Baufeldfreimachung und BE						
			Baufeldfreimachung	1	Psch	3.000,00	3.000,00
			Baustelleneinrichtung	5	v. H.	3.000,00	150,00
	Summe:						3.150,00
2	Ausstattung, Informationstafel Bike & Ride						
			Rahmenhalterungen (Anlehnbügel - doppelt)	5	St	150,00	750,00
			Überdachung für 10 Fahrräder	1	St	7.000,00	7.000,00
			Befestigung Fahrradabstellanlage	75	m²	90,00	6.750,00
			Stationswegweiser	1	St	9.000,00	9.000,00
			Abfallbehälter	1	St	500,00	500,00
			Baustelleneinrichtung	5	v. H.	7.750,00	387,50
	Summe:						24.387,50
3	kombinierter Rad-/Gehweg - Anschluß Knoblochstraße						
			Rad-/Gehweg, sandgeschlämmte Schotterdecke (B=2,50 m)	320	m²	10,00	3.200,00
			Rad-/Gehweg, Asphaltbauweise (B=2,50 m)	1120	m²	60,00	67.200,00
			Baustelleneinrichtung	5	v. H.	24.387,50	1.219,38
	Summe:						71.619,38
Gesamtsumme Baukosten, gerundet [netto]:							103.200,00
Mehrwertsteuer 19 %, gerundet							19.600,00
Gesamtsumme Baukosten, gerundet [brutto]:							122.800,00
kombinierter Rad-/Gehweg - Anbindung Knoblochstraße							

Fortschreibung 09/2017

[illegible]

Zusammenstellung der Baukosten für Haltepunkt Bernburg-Roschwitz - Schnittstelle und Umfeldgestaltung

	Baukosten, gerundet [brutto]:	VARIANTE 2.1 - SCHRÄGAUFSTELLUNG	332.000,00
	Baukosten, gerundet [brutto]:	kombinierter Rad-/Gehweg - Anbindung Knoblochstraße	122.800,00
	Baukosten, gerundet [brutto]:	kombinierter Rad-/Gehweg - Anbindung Behringstraße / Eichenweg	148.000,00
	Baukosten, gerundet [brutto]:	kombinierter Rad-/Gehweg - Anbindung Behringstraße / Eichenweg, kurz	144.200,00
[1]	Gesamtbaukosten, gerundet [brutto]	SCHRÄGAUFSTELLUNG mit Anbindung kombinierter Rad-/Gehweg an Knoblochstraße	454.800,00
[2]	Gesamtbaukosten, gerundet [brutto]	SCHRÄGAUFSTELLUNG mit Anbindung kombinierter Rad-/Gehweg über Behringstraße an Eichenweg	480.000,00
[3]	Gesamtbaukosten, gerundet [brutto]	SCHRÄGAUFSTELLUNG mit Anbindung kombinierter Rad-/Gehweg über Behringstraße an Eichenweg (kurz)	476.200,00